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Pressmeddelande
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2009 ÅRS AUGUSTPRISTAGARE UTSEDDA 
 
Svenska Förläggareföreningens tre Augustpriser på vardera 100 000 kronor  
har ikväll delats ut i Stockholms Konserthus i kategorierna: Årets svenska 
skönlitterära bok, Årets svenska fackbok och Årets svenska barn- och 
ungdomsbok. Efter en sluten omröstning bland 63 elektorer från hela landet 
bestående av bokhandlare, bibliotekarier, kritiker m fl har vinnarna nu utsetts. 
 
Prischeckar och August-statyetter i brons, utformade av konstnären Mikael Fare, 
överlämnades till följande tre pristagare. 
 
2009 års Augustpris för Årets svenska skönlitterära bok: 
 
De fattiga i Łódź av Steve Sem-Sandberg, Albert Bonniers Förlag 
 
Med denna kollektivroman tar sig Steve Sem-Sandberg an ett särskilt kapitel i 
det andra världskrigets annaler: det judiska ghettot i den polska staden Łódź 
väster om Warszawa, dess tillkomst, organisation och hjärtslitande villkor under 
nazistiskt överinseende. Det är en historia som berättas sedan alla tårar torkat, 
återgiven i en närmast torr och osentimental stil, en balansgång mellan fakta 
och fiktion som med utgångspunkt i (den autentiska) Ghettokrönikan 1941-44 
tecknar en serie individuella öden med stark integritet, också när de sviktar eller 
sviker. 
 
Juryn har bestått av: Anders Cullhed (ordf.), Åsa Arping, Jessika Gedin, Anita 
Linde och Dan Shafran.  

 
Totalt sändes 128 böcker in av 28 förlag. Juryn har nominerat sex titlar bland 
vilka 21 elektorer nu röstat fram vinnaren. 
 

* * * 
 
2009 års Augustpris för Årets svenska fackbok: 
 
Att överleva dagen av Brutus Östling och Susanne Åkesson, Östlings Bokförlag 
Symposion 
 
Häpnadsväckande fågelfotografier av världsklass ledsagas följsamt av en 
kunnig, berättande text. Fjädrar, näbbar, vingar, ben och framför allt ögon 
träder oförtäckt fram och tjusar läsaren. En praktbok med högt mervärde. 
 
Juryn har bestått av: Björn Fjæstad (ordf.), Jenny Björkman, Jan Garnert, Mats 
Hellström och Anneli Rogeman.   
 
Totalt skickades 121 böcker in från 45 förlag och 21 elektorer har nu röstat fram 
vinnaren bland de sex böcker som nominerats av juryn. 
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* * *  
 
 
2009 års Augustpris för Årets svenska barn- och ungdomsbok: 
 
Skriv om och om igen av Ylva Karlsson, Katarina Kuick, Sara Lundberg och 
Lilian Bäckman, XPublishing 
 
Äntligen! En faktabok som på allvar utmanar, inspirerar och ger hopp till alla 
som vill läsa och skriva. Författarna ger professionella verktyg och användbar 
kunskap som förmedlar oerhörd lust att själv skapa. En formfulländad källa till 
kreativitet. 
 
Juryn har bestått av: Katti Hoflin (ordf.), Per Bengtsson, Ebba Billengren, Per 
Gustavsson och Lillemor Torstensson.  
 
Totalt har 105 böcker sänts in av 20 förlag och 21 elektorer har nu röstat fram 
vinnaren bland de sex böcker som nominerats av juryn. 
 

* * *  
 
Svenska Förläggareföreningens Lilla Augustpris 2009 
 

 Verklighetsprojektet av Isabella Nilsson, Skövde 
 
 Verklighetsprojektet är en betraktelse av livet bestående av ögonblicksbilder, 
 minnen, reflektioner och referenser bland annat till Proust, Facebook och 
 Skultorp, allt berättat med en medryckande humor och träffsäkerhet som fångar 
 läsarens uppmärksamhet från början till slut. Kvar blir en önskan om att få 
 stifta närmare bekantskap med det jag som Isabella Nilsson låter komma till tals 
 här. 
 

I Lilla Augustjuryn har följande personer ingått: Stefan Skog (ordf.), Mats 
Berggren, Ola Flennegård, Ester Roxberg och Marta Tiberg. 
  
Lilla Augustpriset är en uppsatstävling öppen för ungdomar i åldern 16-20 år. 
Till årets tävling skickades 560 bidrag in. Vinnaren har utsetts genom 
omröstning då röster på www.posten.se/lillaaugustpriset vägt lika tungt som 
juryns röster.  
 

* * *  
 
Augustpriset och det Lilla Augustpriset delas ut av Svenska Förläggareföreningen 
i samarbete med Posten. 
 
 
Frågor kring Augustpriset besvaras av  
Kristina Ahlinder, SvF, 08-736 19 40, 070-769 84 45 
eller Ann-Marie Andersson Wallman, SvF, 08-736 19 40, 070-586 51 64 
www.augustpriset.se 
 
 
 

 


